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KE,SHILLI I MINISTRAVE
KTSHILLI KoMBT,TAR I TERRIToRIT

VENDIM

Nr. 02. datd 02.02.2018

REPUALIKA E SHQIPESISE

DIBER"

Ne mbeshtetje te neneve 27 dhe 28 te LigiitNr. 107/2014, date 31.07.2014 "Pdr planifikimin dhe

zhvillimin e territorit", i ndryshuar, Vendimit Nr. 408, date 13.05.2015 te Keshillit t6 Ministrave
"Pdr miratimin e rregullores sd zhvillimit td territorit", i ndryshuar, si dhe Vendimir Nr.519. dare

20.09.2017 te K€shiltit td Ministrave "Per pdrcaktimin e perberjes se Kdshitlit Korrt etar te
'1'erritorit", 

me propozim t€ shoqEris€ "SGD Eneryji" sh.p.k, Kdshilli Kombetar i Territoril,

VENDOSI:

i. Miratimin me kusht td Lejes se Ndeftimit p€r objektin: "Nddrtimi i burimit t€ ri gjenerues td
eneryjise, hidrocentralit "NdErfushas", nd rrjedh6n e mesme te pemoin te Sharres dhe penoit te
Zhavoreve, degE e pdrroit td Lenes, deg6 e lumit Mat, Bashkia Bulqizd, qarku Dibdr", me
subjekt zhvillues shoq€rin€ "SGD Energji" sh.p.k.

2. Harta e Planvendosjes sd Strukturave bashk6lidhet si pjes6 pdrb6r6se e k6tij vendimi.

3. Dokumenti i Lejes sd Nddfiimit i jepet subjektit kdrkues vetem pas:

a) miratimit tE procedurave per heqjen nga fondi pyjor;
b) pagesds sd taksds sd ndikimit nd infrastrukturd p6r llogari td Bashkisd Bulqizd.

4. Ngarkohet Agjencia e Zhvillimit te Territorit nd bashk€punim me Ministrind e Infrastruktur6s

dhe Energjis6, pdr zbatimin e kdtij vendimi.

5. Ky vendim hyn n0 fuqi menjdherd.

PER

MIRATIMIN E LEJES SE NDERTIMIT PER OBJEKTIN: ..NDERTIMI I BURIMIT TE

DEGii E PERRoIT TE LENES" DEGii E LUMIT MAT, BASHKIA BULozii. QARKU



MINISTER I LINJES

MINISTER I INF'RASTRUKTURES DHE

DAMIAN

DREJTOR I TiI TERRIToRIT


